Quòd quasi aduerbium similitudinis sit: neque id significet in qua vulgo teri solet, deque particula ferè. Caput LI.

Lingua Latina quasi carcinoma est particula quasi: qua à vulgo etiam indocto malè usurpata ad usq; viros non indoctos ferè serpit. Eam enim particulam usurpant in significatu eo, quo viri docti ferè, aut ferè, aut propè, & Valer. Maximus ac Suetonius tantum non dicere solent: quum tamen aduerbium similitudinis sit, ibi tãcum usurpandum, ubi similitudo quæpiam ac metaphora dicitur: vt, Fastidito amicitia, quasi lasso quies voluptati est. Scientia quasi thesaurus fortunatis honori est, miseris refugium. Ambitio quasi venenum præfens fugienda est.

CÆCIL. Quasi ab hoste captus liberè seruo. **N**ÆVIUS. Quando ad ludos venit, alij quum taceret, totum diem arguitur quasi cicada. Arguitur, *id est*, loquaciter proloquitur. **P**LAVT. Cor guttatim contabescit, quasi in aquâ indideris salè. **Q**VINT. Vna diligenter effecta plus proderit, quam plures inchoatæ & quasi degustatæ. *Idem.* Non dubium est optimum esse emendandi genus: si scripta in aliquod tempus reponantur: vt ad ea post interuallum, velut noua atque aliena redeamus: ne nobis scripta nostra quasi recentes fortis blandiantur. *Idem.* Pueri statim quamplurima ædificant: & quæcunque ætas operam iuuanda studio memoria dabit, deuoret initio tedium illud & scripta & lecta sæpius reuoluendi, & quasi eundem cibum remandendi. **M**CATO. Magnum est enim, vt Ariston scribit, in primordio pueruli, quem admodum incipiat, fingat & quasi euadat. **C**MARIVS. apud salustium. Maiorum gloria quasi posteris lumen est: neque bona neque mala eorum in occulto patitur. **M**CICERO. In omnibus nouis coniunctionibus interest qualis primus aditus sit, & commendatione quasi amicitia fores aperiantur. *Idem.* Non facile diiudicatur amor verus & fictus, nisi aliquid incidat eiusmodi tempus, vt quasi aurum igne, sic benevolentia fidelis periculo aliquo perspicitur. *Acad.* 1. 27. Est enim amorum ingeniorumque naturale quasi quoddam pabulum, consideratio contemplatioque naturæ. *2. Tusc.* 36. Ipse labor quasi callum quandam obducit dolori. *Idem.* Ibi quæcorum rami ad terram iacent, vt sues quasi capreæ ex ramis glande pascantur. *de Senec.* 47. Non est voluptatum tanta quasi titillatio in senibus credo, sed nec desideratio quidem. *2. Tusc.* 11. Fortes non modò fortuna adiuuat, vt est in veterere proverbio, sed multò magis ratio: quæ quibusdam quasi præceptis confirmat vim fortitudinis. *Idem.* Necessitas ferendæ conditionis humane quasi cum deo pugnare cohibet, admonetque esse hominem. *Idem.* Vix inuenitur qui laboribus susceptis, periculisque aditis, non quasi mercedem rerum gestarum desideret gloriam. *Idem.* Id autem est principium vrbis & quasi seminarium reipublicæ. *Vide, GLORIA.*

Ceterum attendendum est particulam ferè, nonnunquam habere significatum propè generalem: significareque propè, semper, aut propè omnia. Cui generalis quædã vox interdum apponitur. *Vt.* In hominum genere ferè vsu venit, vt qui amat plurimum, minus redametur. Omnis ferè animi ægritudo literarum meditatione leuari solet.

QVINT. His ferè veteres facultatem dicendi exereuerunt. **M**CICERO. Illud superius sic ferè definitur solet. *Idem.* De artificijs & quæstibus qui liberales habendi, qui fordidi sint, hoc ferè accepimus. *Idem.* Neganda ferè sunt omnia. *Idem.* Quoniam hæc ferè maximè sunt in iudicium animis. *3. de Or.* 15. Neque enim est quisquam nostrum, qui quum libros Platonis mirabiliter scriptos legit, in quibus omnibus ferè Socrates exprimitur, quanquam illa scripta sunt diuinitus, tamen maius quiddam de quo scripta sunt, non suspicatur. *Idem.* Oratorum quidem laus ita ducta ab humili venit ad summum, vt iam quòd natura fert, in omnibus ferè senescat rebus.

Si quid, quàm si aliquid dici solitum esse elegantius. Cap. LII.

SI quis à præceptionis huius obseruatione discedum sibi in animum induxerit, factum esse putem quia in attenda doctorum lectione parum admodum occupatus fuerit. Ea autem huiusmodi est: Post particulam siquis quàm aliquis collocari solet elegantius: vt, Si quem nactus sis qui cum fortunis non discedat: eum fide bona amicum diligas. Si quas ad me dedisti literas reddita non sunt. Si quem adeptus es honorem, virtutis tuæ id amplum testimonium est.

PROPERT. Hostis si quis erit nobis amet ipse puellas.

PLAVTUS. Heu heu quàm ego habui barolos aruspices:

Qui si quid boni promittunt pro spisso euenit,

Id quod mali promittunt presentaneum est.

Idem. Si quem hominem expectant, eum solent prouisere: qui herclè illa causa nihil ocysus venit.

PLINIUS IUNIOR. Si quid magnificum referete alio fuisset, ipso qui gesserit recentente vanescit. **Q**VINT. Neque si quis Achilles gloriam in bellicis consequi non potest, Atiacis aut Diomedis laudem aspernabitur. **A**VL. **G**ELLIUS. Si quis eques Romanus equum habere gracilentum aut parum nitidum vifus erat, impositiæ notabatur. **S**ALLVST. Si quam maledicendo voluptatem cepisti, eam malè audiendo amittas. **C**AT. **C**ENFORINUS. Si quis mortuus est Arpinatis eius hæredem sacra non sequuntur. Arpinatis, *id est*, Arpinas, priscum est. **M**CATO. Imperator nosfer, si quis extra ordinem depugnatum iuit, ei multam facit. *Idem.* Si quis membrum rupit, aut os fregit, talione vindicta proximus cognatus vlciscitur.